平成 25 年６月 11 日

各 位

会 社 名 日創プロニティ株式会社

代 表 者 代表取締役社長 石 田  利 幸

本 社
所 在 地 福岡県福岡市南区向野一丁目 15 番 29 号

コード番号 (３４４０ Q－Board)

問合せ先
取締役経営企画室長 西 川 新 二
TEL092－552－3749

福島県における工場用地の取得に関するお知らせ

 当社は本日開催の取締役会において、下記のとおり新工場建設のための工場用地の取得

を決議いたしましたのでお知らせいたします。

当社は東日本大震災からの復興を支援するとともに、東日本における当社の生産拠点を

設ける目的で、福島県石川町が所有する工業用地を取得することいたしました。当社は、

震災以降、九州から再生可能エネルギー関連企業として福島県への初の進出企業となりま

す。

記

１． 取得の理由

当社が現在フル生産体制で取り組んでおります「メガソーラー向け及び産業向け太

陽電池アレイ支持架台」、また、新たに取り組む「耐火パネル」について、それぞれの

将来的な市場規模拡大を見込み、生産体制を強化するために取得するものであります。

２． 工場用地の内容等

所在地

敷地面積

取得価額

取得先

福島県石川郡石川町

約 30,000 ㎡

約２億円

福島県石川町

３． 取得の日程

平成 25 年６月 11 日

平成 25 年７月上旬

取締役会決議

契約締結（予定）

４． 今後の見通し

当該用地の取得による当期業績への影響は軽微であり、本件による業績予想に変更

はありません。なお、当社は平成 25 年６月 11 日付で当期業績予想を修正しておりま

す。当該修正につきましては、「平成 25 年８月期通期業績予想の修正に関するお知ら

せ」をご覧ください。また、新工場建設にかかる日程及び規模につきましては現在検

討中であり、決定次第改めてお知らせいたします。

以上